

# PROTOKÓŁ Nr XXII/2021

dwudziestej drugiej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach,  
odbytej w dniu 27 maja 2021 roku  
w Miejskim Ośrodku Kultury w Jezioranach  
przy ul. Konopnickiej 4

Obrady rozpoczęto o godz. 10:00 zakończono o godz. 11:10.

**Pan Bogusław Wierzbicki - Przewodniczący Rady:** „Otwieram XXII Sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach. Witam wszystkich przybyłych, witam tych, którzy oglądają nas za pomocą internetu. Witam Pana Burmistrza, Pana Zastępcę Burmistrza, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz oraz wszystkich obecnych dzisiaj Radnych. Proszę Państwa jest nas 10 osób i mamy prawo podejmować prawne decyzje. (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu**). Mamy quorum. Na sekretarza dzisiejszej Sesji powołuję tradycyjnie Panią Teresę Parzonkę. Stała się w moim przypadku, to taka świecka tradycja.”

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach.
3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) wprowadzenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa domowego,
  - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021-2032,
  - 3) zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Przyjęcie protokołu XXI sesji.

## **2. Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach.**

**Przewodniczący Rady:** „Przechodzimy proszę Państwa do porządku obrad. Wszyscy Państwo zapoznali się niewątpliwie z porządkiem obrad i mam pytanie, czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby wnieść jakieś poprawki czy zmiany. Nie widzę, w związku z tym rozumiem, że porządek obrad został przyjęty. Punkt 2 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Jeśli nie, to Państwo pozwolą, że przeczytam projekt uchwały. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos

w sprawie projektu tej uchwały? Jeśli nie, to przystąpimy do głosowania, przy czym ja siebie wyłączam jako, że sprawa dotyczy mnie osobiście. Proszę o głosowanie.”

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 8 głosów "za",  
1 głos wstrzymujący się.

(Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 1** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XXII/197/21 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego  
z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach,  
która stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.**

*Przewodniczący Rady:* „Dziękuję uchwała została przyjęta. A tym samym przestałem być Przewodniczącym Rady Miejskiej w Jezioranach. Nim przystąpimy do kolejnych punktów, to pozwólcie Państwo ostatni raz zawrócić wam głowę, co czyniłem przez minione 7 lat. Proszę Państwa chciałem bardzo serdecznie podziękować wyborcom i mieszkańcom, którzy na mnie w dwóch kadencjach głosowali i dzięki, którym mandat radnego uzyskałem. Dziękuję mimo, że jak Państwo wiecie ataki też były do tego stopnia, że podejrzewano mnie o to, iż jestem pracownikiem najtajniejszych rosyjskich służb. Niestety nie jestem, ale głupich nie sieją, sami się rodzą. Dziękuję wszystkim Radnych poprzedniej i tej kadencji, którzy mnie na tą funkcję powołali i zaszczytili. Dziękuję za współpracę Panu Burmistrzowi Leszczyńskiemu, Panu Zastępcy Burmistrza Władysławowi Dalidze, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik. Proszę o przekazanie moich podziękowań wszystkim urzędnikom, pracownikom Urzędu Miejskiego w Jezioranach. Proszę Państwa, dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy pracują dla tej Gminy. Dziękuję dyrektorom szkół, którzy uczą nam dzieci. Proszę Państwa, tak bym mógł wymieniać w nieskończoność. Jeśli kogoś nie wymieniłem, to nie dlatego, że nie chciałbym mu podziękować, po prostu w takiej sytuacji pamięć często zawodzi. Proszę Państwa z podziękowaniami, czy do podziękowań dołączam oczywiście gratulację za to, co się już w tej chwili dzieje. Dołączam życzenia, żeby ta Gmina dalej się tam rozwijała tak, jak się w ostatnich miesiącach i latach rozwija. Proszę wybaczyć, że to powiem, żeby nadganiała opóźnienie w stosunku do gmin z centralnej Polski albo nawet z pobliskiego Pomorza. Życzę wam naprawdę wszystkiego najlepszego. Jeszcze nie kończąc pozwólcie Państwo, że na chwilę zniknę za sceną, aktorzy czasem znikają za sceną i proszę Państwa w Kanie Galilejskiej najpierw było zwykłe wino, a potem to najlepsze. Tu będzie odwrotnie troszeczkę, najsmutniejsze podziękowania, a zarazem najsmutniejsze rozstanie, pożegnanie z Panią Anią, dzięki której wiele razy uniknąłem wpadek w czasie prowadzenia Sesji, co do której opinia Państwa jest taka sama jak moja, czyli najlepsza, którą szczególnie podziwiałem

za wysoką kulturę. Co prawda mężczyźni nie płaczą, ale ja sobie na to pozwolę. Dziękuję wszystkim Państwu za te lata wspólnie spędzone. Dziękuję.”

**Pan Andrzej Szuwalski - Wiceprzewodniczący Rady:** „Proszę Państwa, ja nie jestem takim oratorem jak mój przedmówca. Nie posiadam zasobu tak pięknych słów oddających powagę chwili. Przypuszczam, że każdy z Państwa podobnie się czuje jak ja. W imieniu całej Rady Panie Przewodniczący składamy Panu serdeczne podziękowania za wyznaczanie nam pewnych torów, którymi powinniśmy się poruszać. Dawanie przykładu jakimi powinniśmy być Radnymi naszej Gminy. Jakim należy być człowiekiem, myślę, że ta wieloletnia współpraca z Panem przyniosła nam wszystkim wiele dobrego. W przeciwieństwie do Pana, Pan dużo stracił przebywając z taką grupą ludzi, którzy uczą się od Pana. Dziękujemy za wyznaczanie trendów, sposobu bycia i oznaki dobrego humoru. Dziękuję.”

**Przewodniczący Rady:** „Dziękuję bardzo. Proszę Państwa naraziłem Państwa na taki wydatek, ale tym razem nie naraziłem na wieniec.”

**Pan Maciej Leszczyński - Burmistrz Jezioran:** „Boguniu, my byśmy chcieli podziękować za to, że byłeś z nami przez tyle lat i że w ogóle jesteś. Dziękuję i wszystkiego dobrego tobie i Małgosi.”

**Przewodniczący Rady:** „Dziękuję Ci serdecznie.”

**Pan Władysław Daliga - Zastępca Burmistrza:** „Proszę Państwa, w każdym działaniu najważniejszy jest człowiek, właściwy człowiek na właściwym miejscu.”

**Przewodniczący Rady:** „Pan Daliga podobnie mówił jak Lenin.”

**Zastępca Burmistrza:** „Akurat miałem na myśli słowa pisma świętego, ale...”

**Przewodniczący Rady:** „Jak widać to trzecie już.”

**Burmistrz Jezioran:** „Aż by się chciało, aby każdy z Przewodniczących miał taki szacunek.”

### **3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach.**

**Przewodniczący Rady:** „Aby wszyscy Przewodniczący, którzy będą po mnie życzyć, aby tak odchodzili. Dziękuję Państwu. Proszę Państwa teraz poprowadzę Sesję jako Radny Senior, albowiem przystępujemy do drugiego punktu naszej dzisiejszej Sesji, a to do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. Zaczynamy od zgłoszenia kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Kto z koleżanek i kolegów ma ochotę w Komisji przy czym członek Komisji Skrutacyjnej nie może kandydować. Proszę Państwa żebyśmy nie przeciągali, jakże się cieszę, że Pan Józef Kaniuga się wyrwał. Mamy już Komisję Skrutacyjną. Teraz Komisja Skrutacyjna powinna wyłonić swojego Przewodniczącego. Mamy Komisję Skrutacyjną, zgłaszamy kandydatów na Przewodniczącego Rady.”

**Radny Lech Kowalczyk:** „Zgłaszam Radnego Andrzeja Szuwalskiego.”

**Pan Bogusław Wierzbicki - Radny Senior:** „Z ust Pan mi to wyjął. Czy Pan Andrzej Szuwalski się zgadza.”

**Wiceprzewodniczący Rady:** „Tak.”

**Radny Senior:** „Pan Radny Szuwalski się zgadza. Czy są jakieś inne kandydatury.”

**Radny Mariusz Szutkowski:** „Może Pan Jacek Ciborski?”

**Radny Senior:** „Pan Jacek Ciborski się zgadza?”

**Radny Jacek Ciborski:** „Zgadzam się.”

**Radny Senior:** „Pan Jacek Ciborski się zgadza. Mamy już dwie kandydatury, czy jeszcze ktoś, jakieś kandydatury. Nie widzę zamykam listę. Mamy już dwie kandydatury, mamy Komisję Skrutacyjną. Teraz proszę o przegłosowanie, czy Rada się zgadza, żeby ci członkowie byli w Komisji Skrutacyjnej. Kto jest za tym, aby ci członkowie byli w tej Komisji.”

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 3** do protokołu)

**Radny Senior:** „Czyli Komisja się ukonstytuowała. Teraz proszę, żeby Komisja ze swojego grona wybrała Przewodniczącego. Siadźcie sobie Państwo tutaj grzecznie. Ogłaszam 5 minut przerwy. Proszę o rozdanie kart do głosowania.”

**Radny Józef Kaniuga – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej:** „Urna jest pusta.”

**Radny Senior:** „Teraz proszę Komisje o policzenie głosów. Gdzie te czasy, kiedy najpierw podawano wyniki głosowania, a potem głosowano. Ileż szybciej się to wszystko odbywało. Czyli możemy ogłosić wyniki. Proszę Pana Przewodniczącego o ogłoszenie wyników wyborów na Przewodniczącego.”

Następnie **Radny Józef Kaniuga – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej** odczytał **Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach sporządzony na sesji w dniu 27 maja 2021 r.**, który stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

**Radny Senior:** „Dziękuję bardzo. Pan Wiceprzewodniczący Szuwalski został wybrany nowym Przewodniczącym Rady. Gratuluje wyborcu, życzę wspaniałej współpracy z Radą. Dziękuję.”

Następnie **Radny Senior** odczytał projekt uchwały.

**Radny Senior:** „Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Proszę o głosowanie.”

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 5** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XXII/198/21 w sprawie stwierdzenia wyboru  
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach,  
która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

**Radny Senior:** „Dziękuję. Uchwała została przyjęta. Jeszcze raz gratuluje i gratuluje również Radnemu Ciborskiemu za ładny wynik, ja też nie miałem pełnej puli.”

**Pan Andrzej Szuwalski - Przewodniczący Rady:** „Proszę Państwa, ja serdecznie Państwu dziękuję za zaufanie, którym mnie obdarzyliście. Zdaję sobie sprawę, że jest pewien problem w tym momencie, bo takie buty jakie zostały postawione przez poprzedniego Przewodniczącego ciężko każdemu z nas byłoby wejść. Ja odczuwam, że mogę sobie

w pewien sposób nie poradzić, aczkolwiek jest takie małe światełko w tunelu, że obecność tu byłego Pana Przewodniczącego ten przeskok na tą tak zaszczytną funkcję położoną przez Państwa, będzie trochę łatwiejszy i szybciej uda mi się to pokonać. Mam nadzieję, że będę mógł liczyć na pełną pomoc i wsparcie merytoryczne i takie duchowe byłego Pana Przewodniczącego. Na wsparcie będę mógł liczyć?”

**Radny Bogusław Wierzbicki:** „Zawsze, a buty mam 42.”

**Przewodniczący Rady:** „Serdecznie Państwu dziękuję za zaufanie, postaram się Państwa nie zawieść. Mam nadzieję, że w miarę szybko poradzę sobie z problemami technicznymi, proceduralnymi, tudzież sposobem prowadzenia Sesji. Liczę na Państwa wyrozumiałość i zrozumienie w przypadku popełnionych jakichś gaf, błędów i z racji tego, że mam też dobry wzór do naśladowania w jaki sposób to powinno się odbywać będzie mi troszeczkę łatwiej. W związku z tym, że czeka nas jeszcze jedna rzecz zarządzam 5 minut przerwy.”

#### **4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach.**

**Przewodniczący Rady:** „Proszę Państwa, po przerwie wznawiam obrady Sesji w dniu dzisiejszym, odczuwam taką treść, ręce trochę drżą, ale mam nadzieję, że wszystko będzie dobrze. W związku z tym, że w tej chwili mamy wakujące stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach w związku z tym, że zostałem powołany na Przewodniczącego. Bardzo proszę o przegłosowanie zmiany porządku obrad dzisiejszej Sesji i wprowadzenie do dzisiejszego porządku punktu 4, który brzmi wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach i zmiany kolejności pozostałych punktów. Mamy przygotowany tutaj slajd i kto z Państwa jest za przyjęciem tego punktu do porządku obrad.”

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 7** do protokołu)

**Przewodniczący Rady:** „Dziękuję Państwu za głosowanie i tym samym porządek dzisiejszych obrad będzie się przedstawiał następująco: punkt 4 wybór Wiceprzewodniczącego Rady, ten punkt przed chwilą był przegłosowany, punkt 5 podjęcie uchwał w sprawie: podpunkt 1 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021-2032, podpunkt 2 zmian w budżecie Gminy na 2021 rok, punkt 6 sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami, punkt 7 wolne wnioski i zapytania, punkt 8 przyjęcie protokołu z XXI sesji. Przechodzimy do realizacji punktu 4 wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. Komisję Skrutacyjną w dniu dzisiejszym już mamy powołaną. Zapraszam

ponownie w miejsce obrad. Tak jak poprzednio, proszę bardzo o zgłaszanie kandydatów, może Państwo macie jakieś propozycje kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach.”

**Radny Mariusz Szutkowski:** „To może Pan Jacek Ciborski.”

**Przewodniczący Rady:** „Pan Jacek się zgadza?”

**Radny Jacek Ciborski:** „Tak.”

**Przewodniczący Rady:** „Mamy pierwszą kandydaturę Pan Jacek Ciborski, czy ktoś z Państwa miałby jeszcze inne kandydatury, nie widzę, nie słyszę. W związku z tym ogłaszam, że kandydatem na wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach został Pan Radny Jacek Ciborski. Proszę Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Mamy 2-3 minutki takiej przerwy. Komisja przygotowuje karty do głosowania, głosowanie musi być tajne. W międzyczasie przypomnę o sposobie głosowania postawienie znaku X przy nazwisku kandydata. Proszę Państwa, w związku z tym, że Komisja jest już gotowa, bardzo proszę członków Komisji o rozdanie kart do głosowania. Przypuszczam, że Państwo już zdecydowaliście o swoim wyborze, bardzo proszę o zebranie głosów.”

**Radny Józef Kaniuga – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej:** „Urna jest pusta.”

**Przewodniczący Rady:** „Wszystkie głosy są zebrane, proszę Komisję o przeliczenie głosów i przygotowanie protokołu. Niestety troszeczkę czasu te procedury zajmują, ale niestety nie możemy się bez tego obejść. Sprawne funkcjonowanie Rady Miejskiej tak, jak w poprzednich miesiącach wymaga tego, żeby te wszystkie czynności były podane. Proszę Pana Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu o wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach. Panie Przewodniczący, proszę bardzo.”

**Radny Józef Kaniuga – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach sporządzony na sesji w dniu 27 maja 2021 r., stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

**Przewodniczący Rady:** „Panie Przewodniczący dziękuję, w związku z przeprowadzonymi wyborami na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach oficjalnie ogłaszam, że Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Jezioranach został Pan Jacek Ciborski. Serdecznie gratuluje, ale żeby dopełnić formalności przyjmujemy uchwałę, pozwólcie Państwo, że odczytam treść uchwały.”

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 9** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XXII/199/21 w sprawie stwierdzenia wyboru  
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach,  
która stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.**

*Przewodniczący Rady:* „W związku z tym chciałbym oficjalnie stwierdzić, że Pan Radny Jacek Ciborski został wybranym Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Jezioranach. Panie Jacku zapraszam do stołu prezydyjnego. Dział spraw proceduralnych mamy już za sobą. Wspólnie z Panem Wiceprzewodniczącym Rady mamy nadzieję, że udźwigniemy ciężar odpowiedzialności powierzony nam przez Państwa.

## **2. Podjęcie uchwał w sprawie:**

### **1) wprowadzenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa domowego.**

*Przewodniczący Rady:* „Przejdźmy do dalszego ciągu dzisiejszych obrad, do kolejnego punktu tj. punktu 5 podjęcie uchwały w sprawie. Podpunkt 1 w punkcie 5 w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa domowego. Tą kwestię żeśmy omawiali niedawno na Komisji, Pani Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej objaśniła szczegółowo wytyczne zawarte w ustawie. Jesteśmy zobowiązani do podjęcia takiej uchwały. Czy ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Jeżeli nie, to proszę o odczytanie treści tej uchwały.”

Następnie *Pan Jacek Ciborski – Wiceprzewodniczący Rady* odczytał projekt uchwały.

*Przewodniczący Rady:* „Dziękuję. Proszę Państwa, proszę o przegłosowanie projektu tej uchwały.”

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 9 głosów "za" i 1 głos "wstrzymujący się".

(Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 11** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XXII/200/21 w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku  
o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości  
dochodów gospodarstwa domowego,  
która stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.**

*Przewodniczący Rady:* „Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Przejdźmy teraz do kolejnego podpunktu dzisiejszych obrad tj. podpunktu 2 w punkcie 9 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021 – 2032.”



## 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021-2032,

**Przewodniczący Rady:** „Czy Pani Skarbnik chciałby dwa zdania, czy to co było na Komisji było wystarczające?”

**Pani Katarzyna Kolibowska - Skarbnik Gminy:** „Wystarczająco.”

**Przewodniczący Rady:** „Rozumiem, że dokładnie zapoznali się Radni z niuansami tej uchwały. W związku z tym przystąpimy do odczytania projektu tej uchwały.”

Następnie **Radna Teresa Parzonka** odczytała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady:** „Dziękuję bardzo. Proszę o przegłosowanie uchwały.”

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 13** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XXII/201/21 zmiany Wieloletniej Prognozy  
Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021-2032,  
która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.**

**Przewodniczący Rady:** „Uchwała została przyjęta. Przejdziemy do najważniejszych rzeczy jeśli chodzi o projekty uchwał tj. podpunkt 3 zmian w budżecie Gminy na 2021 rok.”

## 3) zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

**Przewodniczący Rady:** „Tak, jak poprzednią część nierozzerwalną uchwał finansowych omawialiśmy to na Komisji, jednak ponownie Panią Skarbnik zapytam, czy chciałaby coś w tym momencie dodać do zmian w budżecie.”

**Skarbnik Gminy:** „Nie.”

**Przewodniczący Rady:** „To pozwólcie Państwo, że ja 3 grosze do tego ogródka dorzucę. Proszę Państwa, w związku z tym, że te zmiany w budżecie sukcesywnie następują, pewien niepokój Państwa, czy mój może budzić paragraf 5 punkt 1 budżetu gminy mamy troszeczkę, dużo wyższy niż na poprzednich sesjach, ale myślę, że nie powinno to nas martwić, gdyż są to finanse wyprzedzające finansowanie inwestycji potrzebnych, tutaj na terenie naszej Gminy, przepuszczam, że chodzi o obwodnicę. Proszę Państwa, chciałbym sięgnąć jeszcze do

Raportu o stanie Gminy. Patrząc na poszczególne wskaźniki naszego zadłużenia jest to dowód na to, że Pan Burmistrz i Pani Skarbnik bardzo mocno nad tym panują mimo przejściowych momentów deficytu, czy zwiększonych ujęć w skali globalnej wrócimy jak najbardziej na prostą, że w 2019 na koniec roku mieliśmy zadłużenie na ponad 19 milionów, natomiast w 2020 roku niecałe 15,5 miliona złotych. Także widzimy, że jest to, że nad finansami rękę ktoś dobrze trzyma. Myślę, że ta kwota deficytu, która jest widoczna nie powinna budzić jakichś takich większych obaw. To tyle z mojej strony takiej drobnej uwagi, jeśli chodzi o tą uchwałę. Czy ktoś by chciał zabrać głos? Jeżeli nie, to pozwólcie Państwo, że odczytam projekt uchwały.”

Następnie *Przewodniczący Rady* odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 15** do protokołu)

**podjęła uchwałę nr XXII/202/21 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.  
która stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.**

*Przewodniczący Rady:* „Uchwała została przyjęta. Proszę Państwa, pierwszy błąd, niefortunne stwierdzenie wprowadziło pewną konsternację, wyszliśmy z tego obronną ręką. Zacytuję wielkiego klasyka byłego Pana Przewodniczącego na tym wyczerpaliśmy blok uchwał i przejdziemy już do kolejnego punktu naszego dzisiejszego spotkania tj. wysłuchania sprawozdania Burmistrza z działalności między sesjami.”

### **3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.**

*Burmistrz Jezioran:* „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, sprawozdanie z działalności między sesjami: informacje ze sprzedaży mienia sprzedaliśmy wszystkich nieruchomości na blisko 500.000 zł i powiem, że chodzi o sześć działek przy ulicy Parchimowicza za w sumie ponad 300.000 zł, w Radostowie jedna działka za 11 000 zł, działkę w Kikitach za 90.000 i 105.000 zł i działkę w Piszewie za 18 500 zł. Wykonane zadania gospodarcze: 1. Przeprowadzono naprawy nawierzchni asfaltowej na drogach: Piszewo – Pierwągi, Wójtówko – Ustnik – Modliny, Jeziorany – Miejska Wieś – Zerbuń. 2. Przeprowadzono naprawę dróg gruntowych poprzez łatanie wybojów: droga Franknowo – Wola Szlachecka, Kolonia Franknowo, Wilkiejmy – Kramarzewo, Kramarzewo – Tłokowo, Krokowo – Kostrzewy, Wilkiejmy – Modliny, Żardeniki – Miejska Wieś, Miejska Wieś – Zerbuń, Zerbuń – Kiersztanowo, Piszewo – Kramarzewo, Radostowo Kolonia. 3. Udrożniono przepusty drogowe na drodze: Jeziorany – Miejska Wieś, Kiersztanowo, Żardeniki 4. Wykoszono cmentarze wojenne w Piszewie, Zerbuniu i Górkowie. 5. Wykonano prace

porządkowe przy fosie, w parku, przy ul. Kościuszki, ul. Sienkiewicza oraz ul. 1 Maja. Żebyście Państwo wiedzieli jaki to jest zakres z tych ulic wywieźliśmy dwie takie olbrzymie wywroty śmieci. 6. Zbierano śmieci z przydrożnych rowów z dróg na terenie gminy Jeziorany i tutaj podobna sytuacja posprzątałyśmy i wywieźliśmy blisko 60 samochodów VW ten żółty, co jeździ z przyczepką. 7. Wykonano prace remontowe w świetlicy w Lekitach. 8. Uprzątnięto piasek z poboczy na drodze Jeziorany – Tłokowo oraz na drodze Franknowo. 9. Przeprowadzono prace remontowe przy elewacji budynku Szkoły Podstawowej w Jezioranach 10. Przeprowadzono prace remontowe wokół budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Jezioranach: przełożono opadające kostki polbruku oraz ułożono korytka opływowe. Podpisane umowy: W dniu 29 kwietnia 2021 r. została podpisana z Województwem Warmińsko – Mazurskim umowa o dofinansowaniu projektu „Rewitalizacja zabytkowego parku w Jezioranach” w ramach Działania „Rewitalizacja obszarów miejskich”. Okres realizacji projektu: rozpoczęcie realizacji: 05.10.2020 r. rozpoczęcie rzeczowe realizacji: 01.03.2021 r. zakończenie finansowe realizacji: 31.12.2022 r. Całkowita wartość projektu wynosi 3 764 705,88 zł. Dofinansowanie na realizację projektu 3 200 000 zł. Wkład własny z budżetu gminy 564 705,88 zł. W dniu 7 maja 2021 r. została podpisana umowa z ZETO PROJEKT sp. z o.o. z Olsztyna na realizację projektu „Opracowanie i wdrożenie e-usług dla społeczeństwa Gminy Jeziorany” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020. Zamówienie obejmuje między innymi: zakupy licencji na oprogramowania, wdrożenie: centralnej platformy e-usług mieszkańca, elektronicznego systemu obiegu dokumentów, systemu zarządzania zasobami informacji przestrzennej, systemu zarządzania budżetem, systemu obsługi Rady Gminy, systemu do e-cmentarza, e-usług na platformie ePUAP, wyposażenie serwerowni w urządzenia i oprogramowanie, zakup sprzętu komputerowego do obsługi Rady, zapewnienie informatyka w zakresie realizacji projektu. Za wykonanie umowy strony ustaliły wynagrodzenie w wysokości 1 602 690 zł. Termin realizacji zamówienia: od 7 maja 2021 do 29 października 2021 r. Powyższy projekt zostanie sfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Całkowita wartość projektu wynosi 1 692 760,14 zł. Wkład własny z budżetu gminy 253 914,02 zł. Dofinansowanie na realizację projektu 1 438 846,12 zł, co stanowi 85 % kwoty wydatków kwalifikowanych projektu. Dziękuję bardzo.”

**Przewodniczący Rady:** „Po raz kolejny dobre wieści Państwo usłyszeli. Dziękuję Panie Burmistrzu. Przejdźmy do kolejnego punktu, punktu, który brzmi wolne wnioski i zapytania.”

#### **4. Wolne wnioski i zapytania.**

*Przewodniczący Rady:* „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, to przejdźmy do przyjęcia protokołu z XXI Sesji.”

#### **5. Przyjęcie protokołu XXI sesji.**

*Przewodniczący Rady:* „Proszę bardzo o głosowanie.”

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłównie - 10 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 17** do protokołu)

#### **Przyjęto protokół XXI Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach.**

*Przewodniczący Rady:* „Na tym zakończyliśmy wszystkie punkty dzisiejszego spotkania. Niezmiernie Państwo zapamiętacie te emocjonujące wydarzenie. Jeszcze raz ze swojej strony podziękuję ustępującemu Panu Przewodniczącemu za te lata, które poświęcił nam jako Przewodniczący Rady Miejskiej. Ja ze swojej strony podziękuję za obdarzenie mnie i Pana Wiceprzewodniczącego zaufaniem, które się objawiło wyborem na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. W związku z tym zamykam dzisiejsze posiedzenie i dziękuję Państwo za udział w dzisiejszej Sesji.”

W związku z wyczerpaniem porządku obrad *Przewodniczący Rady* stwierdził, że XXII Sesja VIII Kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona.

*Protokołowała*

*Anna Brakoniecka*

*Przewodniczący Rady Miejskiej*

*Andrzej Szuwalski*